No. 1406-13

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

致します。

申し上げます。

申し上げます。

　　敬具

コード

 判定理由； 　判定理由；

 ＨＣＶ肝炎ウイルス  ①、④、判定不可

　　検診  ※判定理由⑤を削除（省略） ※判定理由⑤を削除（省略） ※判定理由⑤を削除（省略） ※判定理由⑤を削除（省略）

 判定理由； 　判定理由；

 ＨＣＶ肝炎ウイルス  ①、②、③、④

検診セット  ※判定理由⑤を削除（省略） ※判定理由⑤を削除（省略） ※判定理由⑤を削除（省略） ※判定理由⑤を削除（省略）

※裏面参照

1862

1861

新検査項目名

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒宜しくご了承のほどお願い

旧

報告様式
（判定理由）

　①、④、⑤、判定不可

　①、②、③、④、⑤

変更箇所

報告様式
（判定理由）

さて、本年４月１日（ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ Ｎｏ．1403-05）より「ＨＣＶ肝炎ウイルス

検診」および「ＨＣＶ肝炎ウイルス検診セット」の報告様式（判定理由／検診フロー）

を変更させて頂きましたが、その内容が現状の運用に合わないとのご指摘を受

け、報告内容を再度、変更させていただくことになりましたので、取り急ぎご案内

先生方をはじめ関係者の皆様には大変ご迷惑をお掛けしたことを、深くお詫び

＊お問い合わせは当社または担当者までお願いいたします。 〒358-0013 埼玉県入間市上藤沢309-8

TEL 04-2964-2621  FAX 04-2964-6659

URL http://www.e-musashi.co.jp

平成２６年平成２６年平成２６年平成２６年 ７月７月７月７月 １日（火）１日（火）１日（火）１日（火） 受領分より受領分より受領分より受領分より

判定結果（Ｃ型肝炎ウイルス検査）

　１．「現在、Ｃ型肝炎ウイルスに感染している可能性が高い」と判定されました。

　　　判定理由　　①　　②

　２．「現在、Ｃ型肝炎ウイルスに感染している可能性が低い」と判定されました。

　　　判定理由　　③　　④　　⑤（省略可能）

※平成２６年７月１日より判定結果/判定理由の「⑤」を省略/削除致します。※平成２６年７月１日より判定結果/判定理由の「⑤」を省略/削除致します。※平成２６年７月１日より判定結果/判定理由の「⑤」を省略/削除致します。※平成２６年７月１日より判定結果/判定理由の「⑤」を省略/削除致します。

※判定結果/判定理由の「⑤」は省略が認められている検査です。

※判定結果/判定理由に「⑤」をご使用になる場合は、担当営業者にご連絡ください。

旧 検 診 フ ロ ー

陽性陽性陽性陽性

高力価高力価高力価高力価

判定理由判定理由判定理由判定理由

判定理由判定理由判定理由判定理由

ＨＣＶ核酸増幅検査ＨＣＶ核酸増幅検査ＨＣＶ核酸増幅検査ＨＣＶ核酸増幅検査

（リアルタイムＰＣＲ）（リアルタイムＰＣＲ）（リアルタイムＰＣＲ）（リアルタイムＰＣＲ）

中・低中・低中・低中・低

ＨＣＶ抗体の検出ＨＣＶ抗体の検出ＨＣＶ抗体の検出ＨＣＶ抗体の検出

ＨＣＶ抗体（力価測定）検査ＨＣＶ抗体（力価測定）検査ＨＣＶ抗体（力価測定）検査ＨＣＶ抗体（力価測定）検査

陽

②

陰

④③
①

陰性陰性陰性陰性

陰性陰性陰性陰性

⑤

⑤

「現在、Ｃ型肝炎ウイルスに感染 して

いる可能性が高い」と判定。

高力価高力価高力価高力価

判定理由判定理由判定理由判定理由 判定理由判定理由判定理由判定理由

「現在、Ｃ型肝炎ウイルスに感染して

いる可能性が低い」と判定。

医療機関の受診を強く勧めます。

一度は専門医を受診しましょう。

今回検査を受けた日を覚えておきましょう。

自覚症状などがあれば、再度検査を受けましょう。

ＨＣＶ核酸増幅検査ＨＣＶ核酸増幅検査ＨＣＶ核酸増幅検査ＨＣＶ核酸増幅検査

（リアルタイムＰＣＲ）（リアルタイムＰＣＲ）（リアルタイムＰＣＲ）（リアルタイムＰＣＲ）

中・低力価中・低力価中・低力価中・低力価

ＨＣＶ抗体（力価測定）検査ＨＣＶ抗体（力価測定）検査ＨＣＶ抗体（力価測定）検査ＨＣＶ抗体（力価測定）検査

陽性

②

陰性

④③①

陰性陰性陰性陰性

■ＨＣＶ・肝炎ウイルス検診の新しいフロー■ＨＣＶ・肝炎ウイルス検診の新しいフロー■ＨＣＶ・肝炎ウイルス検診の新しいフロー■ＨＣＶ・肝炎ウイルス検診の新しいフロー

青色点線部分（判定理由⑤）を省略／削除